
Br.0011.6.2024 
 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Finansów i Budżetu Miasta 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

 
Komisja Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie sprawozdawczym 

odbyła łącznie 11 posiedzeń.  
Komisja w okresie styczeń - maj pracowała w składzie czteroosobowym, tj. Przewodniczący 

Komisji Aleksander Bożko, Wiceprzewodniczący Komisji Mikołaj Osipiuk, Członek Komisji Tomasz 
Sulima i Członek Komisji Piotr Wawulski.  
Podczas sesji Rady Miasta w dniu 30 maja 2023 r. radni podjęli uchwałę w sprawie zmian w składzie 
osobowym Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski, na podstawie której do 
składu ww. komisji  został powołany radny Bogusław Mrozkowiak. Powyższa uchwała została podjęta 
w związku z Postanowieniem Nr 94/2023 w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Bielsk 
Podlaski, w którym Komisarz Wyborczy w Białymstoku II postanowił o wstąpieniu Pana Bogusława 
Mrozkowiaka na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2, właściwym dla wyboru Rady Miasta 
Bielsk Podlaski oraz w związku z tym, że Pan Bogusław Mrozkowiak w dniu 24 maja 2023 r. 
zadeklarował swój udział w pracach Komisji Finansów i Budżetu Miasta.  

W miesiącach czerwiec-grudzień komisja obradowała już w składzie pięcioosobowym. 
Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 98%.  

W posiedzeniach Komisji oprócz jej członków uczestniczyli: Burmistrz Miasta Jarosław 
Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta Tamara Korycka, 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda oraz kierownicy referatów. W posiedzeniach komisji uczestniczyli 
także: Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Piotr Selwesiuk oraz Przedstawiciel S&H 
Consulting Maciej Huculak. 
 

Posiedzenia Komisji poświęcone były głównie rozpatrywaniu materiałów przedkładanych pod 
obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 
Zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Rady Miasta LIX/450/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski na 2023 rok, w okresie 
sprawozdawczym Komisja zajmowała się również następującymi tematami: 

1) przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 
2022 r. 

2) informacją dotyczącą bilansowania się gospodarki odpadami w 2022 r. z uwzględnieniem 
między innymi: liczby mieszkańców deklarujących i niedeklarujących segregację, dochodów z 
tytułu wniesionych opłat, zaległości z tytułu opłat. 

3)  informacją według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. dotyczącą wykazu: 
a) osób prawnych i fizycznych oraz jednostkach organizacyjnych nieposiadającymi 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat Burmistrz Miasta Bielsk 
Podlaski udzielił ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożył spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 1 tys. zł., wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot  
i przyczyn ich umorzenia, 

b) osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski udzielił pomocy 
publicznej. 

4) informacją o stanie zaawansowania inwestycji miejskich zaplanowanych do realizacji 
na 2023 r. 

5) przyjęciem planu pracy Komisji na 2024 r. 
 



Członkowie Komisji  w okresie sprawozdawczym zgłaszali pytania do przedkładanych pod obrady 
materiałów, na które uzyskali bezpośrednio odpowiedź Burmistrza Miasta, Zastępcy Burmistrza 
Miasta, Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta, bądź też osób uczestniczących w posiedzeniach. 
Zgłaszano również postulaty i uwagi, na które Burmistrz Miasta udzielił pisemnych odpowiedzi. 
Zgłaszane postulaty  dotoczyły: 

 doprecyzowania lub zmiany niektórych zapisów uchwał,  

 podania dodatkowych informacji np. podanie zagrożenia dla budżetu w przypadku 
niepodjęcia danej uchwały, podanie autora poszczególnych dokumentów itp. 

 uszczegółowienia zaplanowanych wydatków np. w projekcie budżetu na 2024 r.  
 

Ponadto Komisja w sprawach różnych zgłaszała sprawy związane z poprawą bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym tj. na przejściu dla pieszych i przy przystanku autobusowym.  

 
  

Przewodniczący Komisji Finansów 
i Budżetu Miasta 

 
Aleksander Bożko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


